
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Coordinador del proceso de habilitación Entrada Forzada Sr. Gonzalo 

Agüero Abarca, del Cuerpo de Bomberos de Santiago, en referencia a la actividad realizada en el 

Campus Norte ANB, los días 13 y 14 de abril del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores de Entrada Forzada, a los siguientes instructores cuyas instituciones de 

origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Arica Pablo Aliro Marin Contreras 17.556.563-9 

Arica Priscila Viviana Núñez Henríquez 14.044.486-3 

Iquique Juan Jesús Berrocal Astudillo 14.460.807-0 

Iquique Cesar Fernando Morales Bernal 16.351.660-8 

Iquique Raúl Zenteno Meneses 5.295.205-0 

Pozo Almonte Raúl Gonzalo Miguel Zenteno Vásquez 17.097.248-1 

Antofagasta Daniel Ignacio Castillo Bruschi 16.920.288-5 

Diego De Almagro Mauricio Jesús Galleguillos Moreno 15.686.736-5 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 47/2024 

REF: Habilitación Instructores Entrada 

Forzada. 

SANTIAGO, 26 de abril del 2024 


